[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   .       .2024г.
	           г. Конаково
	              №

	О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского муниципального округа от 19.12.2023г.  № 432 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление Конаковского муниципального округа Тверской области» на 2024-2028 годы»

В соответствии с Решением Думы Конаковского муниципального округа от 11.06.2024 №183 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Конаковского муниципального округа от 21.12.2023 №97 «О бюджете Конаковского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017г. №439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Конаковского муниципального округа Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Конаковского муниципального округа от 19.12.2023 №432 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление Конаковского муниципального округа Тверской области» на 2024-2028 годы» (далее – Постановление, муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строки «Ответственные исполнители муниципальной программы» и «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2. Подраздел 1.3. Раздела III муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Подпрограммы 1» изложить в новой редакции (приложение 2);
1.3. Подраздел 2.3. Раздела III муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации обеспечивающей подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 3);
1.4. Приложение к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы «Муниципальное управление Конаковского муниципального округа Тверской области» на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 11.06.2024 г.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Конаковского муниципального округа (Н.В. Василенко).

Глава Конаковского

муниципального округа                                                                    А.М. Пляскин
Приложение 1
к Постановлению Администрации

 Конаковского муниципального округа

           от      .         .2024г.  №
«
	Ответственные исполнители  муниципальной программы
	1. МКУ ОБиПЭО;

2. Жилищный отдел Управления ЖКХ;

3. Кадровая служба Администрации Конаковского муниципального округа;

4. Служба протокола Администрации Конаковского муниципального округа;

5. Отдел ЗАГС Администрации Конаковского муниципального округа;

6. Заместитель главы Администрации Конаковского муниципального округа, курирующий вопросы делопроизводства;

7. Главный специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

8. Главный специалист не муниципальной службы Административной комиссии Конаковского муниципального округа

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования                        муниципальной программы на 2024 – 2028 годы составляет: 991 748,440 тыс. руб.
2024г. -  261 518,416 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 94 929,224 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма – 166 589,192 тыс. руб.

2025г. -  184 090,806 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 72 541,875 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма – 111 548,931 тыс. руб.
2026г. -  182 135,606 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 70 586,675 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма – 111 548,931 тыс. руб.

2027г. -  182 001,806 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 70 452,875 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма – 111 548,931 тыс. руб.

2028г. -  182 001,806 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 70 452,875 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма – 111 548,931 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы – бюджет Конаковского муниципального округа, областной бюджет Тверской области, федеральный бюджет.

»
Приложение 2
к Постановлению Администрации

 Конаковского муниципального округа

                                                                 от      .         .2024г.  №
«Подраздел 1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, составляет 379 686,524 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице1.

Таблица 1, тыс. руб.
	Задачи Подпрограммы
	По годам реализации Муниципальной программы
	Всего, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления»
	94 929,224
	72 541,875
	70 586,675
	70 452,875
	70 452,875
	379 686,524

	Задача 1 «Выполнение Администрацией Конаковского муниципального округа возложенных муниципальных функций»
	59 279,324
	43 816,675
	43 816,675
	43 816,675
	43 816,675
	235 269,024

	Задача 2 «Исполнение государственных полномочий, переданных на муниципальный уровень»
	35 649,900
	28 725,200
	26 770,000
	26 636,200
	26 636,200
	144 417,500

»
Приложение 3
к Постановлению Администрации

 Конаковского муниципального округа

                                                                 от      .         .2024г.  №
«Подраздел 2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации обеспечивающей подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет 617 444,260 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований по годам реализации обеспечивающей подпрограммы в разрезе задач, приведен в таблице 2.

Таблица 2, тыс. руб.
	Задачи Подпрограммы
	По годам реализации Муниципальной программы
	Всего, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Обеспечивающая подпрограмма
	166 589,192
	111 548,931
	111 548,931
	111 548,931
	111 548,931
	617 444,260

	Задача 1 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	166 589,192
	111 548,931
	111 548,931
	111 548,931
	111 548,931
	617 444,260

»
[image: image1.emf]Принятые обозначения и сокращения:

2024  год2025  год2026  год2027  год2028  годзначение

год

достижения

252627282930313233

60101028000000000

Программа , всего

тыс. рублей       261 518,416          184 090,806             182 135,606           182 001,806              182 001,806          991 748,440   2028

Цель "Создание условий для бесперебойного функционирования  системы местного

самоуправления Конаковского муниципального округа"

Показатель 1 "Обеспечение бесперебойного функционирования органов местного

самоуправления Конаковского муниципального округа"

да-1/

нет-01111112028

60101050810000000

Подпрограмма 1   "Реализация функций муниципального управления"

тыс. рублей         94 929,224            72 541,875               70 586,675             70 452,875                70 452,875          378 963,524   2028

60101130810100000

Задача  1 "Выполнение Администрацией Конаковского муниципального округа

возложенных муниципальных функций"

тыс. рублей         59 279,324            43 816,675               43 816,675             43 816,675                43 816,675          234 546,024   2028

Показатель 1 "Эффективное выполнение Администрацией Конаковского муниципального

округа возложенных муниципальных функций"

да-1/

нет-01111112028

60101130810120010

Мероприятие   1.001  " Расходы на содержание муниципальных казенных учреждений"

тыс. рублей

52 231,512        38 669,779        38 669,779           38 669,779         38 669,779            206 910,628

2028

Показатель 1 "Финансовое обеспечение затрат на содержание муниципальных казенных

учреждений"

да-1/

нет-01111112028

60107050810120020

Мероприятие   1.002  "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации"

тыс. рублей

423,220423,220423,220423,220423,2202 116,100

2028

Показатель 1 "Финансовое обеспечение затрат на профессиональную подготовку,

переподготовку и повышение квалификации"

да-1/

нет-01111112028

60101130810120030

Мероприятие   1.003  "Проведение значимых мероприятий и иные расходы"

тыс. рублей

1028,869379,000379,000379,000379,0002 544,869

2028

Показатель 1 "Финансовое обеспечение затрат на проведение значимых мероприятий и

иных расходов"

да-1/

нет-01111112028

60110010810120040

Мероприятие   1.004  "Доплаты к пенсиям муниципальных служащих муниципального

округа"

тыс. рублей

4 344,676          4 344,676          4 344,676             4 344,676           4 344,676              21 723,380

2028

Показатель 1 "Финансовое обеспечение расходов на выплату доплат к пенсиям

муниципальных служащих муниципального округа"

да-1/

нет-01111112028

60101130810120050

Мероприятие   1.005  "Расходы на содержание имущества, находящегося в собственности

Конаковского муниципального округа"

тыс. рублей

1 251,047

0,0000,0000,0000,000

1 251,047

2028

Показатель 1 "Финансовое обеспечение расходов на содержание имущества, находящегося

в собственности Конаковского муниципального округа"

да-1/

нет-01111112028

Административное мероприятие   1.001  "Обеспечение открытости и прозрачности

бюджетного процесса"

да-1/

нет-01111112028

Административное мероприятие   1.002  "Реализация полномочий по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам"

да-1/

нет-01111112028

Показатель 1 "Динамика снижения просроченной дебиторской задолженности"

%2222222028

60101050810200000

Задача  2 "Исполнение государственных полномочий, переданных на

муниципальный уровень"

тыс. рублей         35 649,900            28 725,200   26 770,000 26 636,200 26 636,200        144 417,500   2028

Показатель 1 "Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий,

переданных на муниципальный уровень"

да-1/

нет-01111112028

 Администратор муниципальной  программы  - Отдел экономики Администрации Конаковского муниципального округа

Исполнители муниципальной программы -  МКУ ОБиПЭО; Жилищный отдел Управления ЖКХ; Кадровая служба Администрации Конаковского муниципального округа; Служба протокола Администрации Конаковского муниципального округа; Отдел ЗАГС

Администрации Конаковского  муниципального округа; Заместитель главы Администрации Конаковского муниципального округа, курирующий вопросы делопроизводства; Главный специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;  Главный

специалист не муниципальной службы Административной комиссии Конаковского  муниципального округа

классификация целевой статьи расхода бюджета

подраз

дел

Приложение 4

к Постановлению Администрации Конаковского муниципального округа

                                                                                    от                       2024г.  №

Главный администратор муниципальной  программы  - Администрация Конаковского муниципального округа

(наименование муниципальной  программы)

Годы реализации программы

"Приложение

к Муниципальной программе

Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и

их показатели

Единица

измерения

2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы

Целевое (суммарное) значение

показателя

Характеристика   муниципальной   программы

"Муниципальное управление Конаковского муниципального округа Тверской области" на 2024 - 2028 годы

1.Программа - муниципальная  программа

раздел

[image: image2.emf]0251180

Мероприятие     2.001  "Обеспечение первичного воинского учета с целью осуществления

переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету"

тыс. рублей

3 173,2003 484,0003 800,0003 800,0003 800,00018 057,200

2028

Показатель 1 "Повышение качества первичного воинского учета в отношении граждан,

проживающих или прибывающих на территории Конаковского муниципального округа"

да-1/

нет-01111112028

0259302

Мероприятие     2.002  "Осуществление переданных органам местного самоуправления

Тверской области  полномочий на государственную регистрацию актов гражданского

состояния"

тыс. рублей

2 828,500          2 828,500          2 828,500             2 828,500           2 828,500              14 142,500

2028

Показатель 1 "Обеспечение бесперебойного функционирования отдела записи актов

гражданского состояния"

да-1/

нет-01111112028

0210510

Мероприятие     2.003 "Финансовое обеспечение реализации государственных

полномочий по созданию, исполнению полномочий  и  обеспечению деятельности

комиссий по делам несовершеннолетних"

тыс. рублей

841,100             848,400             855,900855,900855,9004 257,200

2028

Показатель 1 "Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних"

да-1/

нет-01111112028

0210540

Мероприятие     2.004  "Финансовое обеспечение реализации государственных

полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях"

тыс. рублей

363,900             366,600             369,500369,500369,5001 839,000

2028

Показатель 1 "Обеспечение деятельности административной комиссии"

да-1/

нет-01111112028

0251200

Мероприятие     2.005  "Осуществление полномочий по составлению (изменению)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации"

тыс. рублей

12,400               12,900               146,70012,90012,900197,800

2028

Показатель 1 "Обеспечение деятельности по составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской

Федерации"

да-1/

нет-01111112028

0210560

Мероприятие     2.006  "Осуществление отдельных государственных полномочий по

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Тверской

области, проживающих и работающих в сельской местности"

тыс. рублей

9 108,000          9 108,000          9 108,000             9 108,000           9 108,000              45 540,000

2028

Показатель 1 "Финансовое обеспечение реализации отдельных государственных

полномочий по компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и

освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

Тверской области, проживающих и работающих в сельской местности"

да-1/

нет-01111112028

02R0820

Мероприятие     2.007  "Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам,

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений"

тыс. рублей9 661,4004 830,7004 830,7004 830,7004 830,70028 984,2002028

Показатель 1 "Финансовое обеспечение предоставления жилых помещений детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам

найма специализированных жилых помещений"

да-1/

нет-01111112028

02Д0820

Мероприятие     2.008  "Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам

найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета

Тверской области"

тыс. рублей9 661,4007 246,1004 830,7004 830,7004 830,70031 399,6002028

Показатель 1 "Финансовое обеспечение расходов на обеспечение предоставления жилых

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их

числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств

областного бюджета Тверской области"

да-1/

нет-01111112028

0000000

Обеспечивающая подпрограмма

тыс. рублей       166 589,192          111 548,931             111 548,931           111 548,931              111 548,931          612 784,916   2028

0100000

Задача  1 "Руководство и управление в сфере установленных функций"

тыс. рублей       166 589,192          111 548,931             111 548,931           111 548,931              111 548,931          612 784,916   2028

Показатель 1 "Обеспечение бесперебойного функционирования органов местного

самоуправления"

да-1/

нет-01111112028

0120010

Мероприятие   1.001  "Обеспечение деятельности Главы Конаковского муниципального

округа"

тыс. рублей

3 053,666          3 053,666          3 053,666             3 053,666           3 053,666              15 268,330

2028

Показатель 1 "Финансовое обеспечение деятельности Главы Конаковского

муниципального округа"

да-1/

нет-01111112028

0120020

46 164,514        45 690,781        45 690,781           45 690,781         45 690,781            228 927,638

2028

0120020

73,468               0,0000,0000,0000,00073,468

2024

Показатель 1 "Финансовое обеспечение деятельности органов управления

муниципального округа"

да-1/

нет-01111112028

Мероприятие   1.002  "Обеспечение деятельности органов управления муниципального

округа"

тыс. рублей

[image: image3.emf]0120030

Мероприятие   1.003  "Обеспечение деятельности работников прочих структурных

подразделений Администрации Конаковского муниципального округа"

тыс. рублей

15 920,444        15 807,169        15 807,169           15 807,169         15 807,169            79 149,120

2028

Показатель 1 "Финансовое обеспечение деятельности работников прочих структурных

подразделений Администрации Конаковского муниципального округа"

да-1/

нет-01111112028

0120040

16 199,73616 199,73616 199,73616 199,73616 199,736

80 998,680

0120040

2 109,157958,203958,203958,203958,203

5 941,969

0120040

6 900,8946 900,8946 900,8946 900,8946 900,89434 504,470

2028

Показатель 1 "Финансовое обеспечение деятельности органов управления

муниципального округа, не являющихся муниципальными служащими"

да-1/

нет-01111112028

0120050

Мероприятие   1.005  " Расходы на содержание муниципальных казенных учреждений"

тыс. рублей22 938,48222 938,48222 938,48222 938,48222 938,482

114 692,410

2028

Показатель 1 "Финансовое обеспечение затрат на содержание муниципальных казенных

учреждений"

да-1/

нет-01111112028

0120060

25 406,5990,0000,0000,0000,000

25 406,599

2024

0120060

23 478,9090,0000,0000,0000,000

23 478,909

2024

0120060

2 838,3650,0000,0000,0000,000

2 838,365

2024

0120060

1 504,9580,0000,0000,0000,000

1 504,958

2024

Показатель 1 "Финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением

организационно-штатных мероприятий"

да-1/

нет-01000012024

"

Мероприятие   1.006  "Расходы, связанные с проведением организационно-штатных

мероприятий"

тыс. рублей

Мероприятие   1.004  "Обеспечение деятельности работников органов управления

муниципального округа, не являющихся муниципальными служащими"

тыс. рублей